[A]. Original perdut.
 B*. Trasllat del 7 de febrer de 1246. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, 

núm. 252 (160 × 359 mm). Dors: 252, Copia de un convenio sobre cierta paga 
hecho entre Guillermo Gruni y Berenguer de Canal, Berenguer de Serriá y 
otros (prop lo coll de Forats), 11 octubre 1240, 1245 (s. XIX).

 C. Transcripció ex B. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 252.
 D.  Transcripció ex B. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 635.

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam instrumento, 
cuius series talis est: 

Sit omnibus notum quod ego1 Guilelmus Grunni convenio et 
promitto vobis omnibus inferius scriptis, scilicet Berengario de 
Canali, Berengario de Serriano, Petro Carbonelli, Nicholao Sutori, 
Ferrario Darig, Raimundo Darig, Maymono de Boscho, Guilelmo 
de Sparegaria, Bernardo Tinturario, Martorello Tinturario, Petro 
Burello, Bernardo Sutori de Castro Novo, Felici, Berengario Mola-
rio, Guilelmo de Buades, Bernardo Morre, Raimundo de Terradis, 
Iohanni de Capellatis, Bernardo Balarono, Petro de Verdegario, 
Bernardo de Serra Mediana, Petro Geraldi de Canovis et Berengario 
Ianuario, quod dum hec moneta de duplo, de qua valet marcha 
argenti LXXXVIII solidis, currat in Barchinona, non exhigam a 
vobis vel vestris neque requiram nisi2 duodecim solidos pro mora-
betino ratione census honorum quos per me tenetis prope collem 
de Furcatis, quos a me modo noviter acaptastis, sive morabetino 
valeat plus vel minus, neque vos vel vestri teneamini michi vel 
meis dare aliquid pro quolibet morabetino nisi XII solidos, ut 
predictum est. Cum autem dicta moneta mutata fuerit, sequatur 
forma et modus in instrumentis adquisitionum inter me3 et vos 
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conprehensus, scilicet tamen quantum valeat morabatinum in ta-
bulis Barchinone. Nos itaque omnes acaptatores \predicti/ conve-
nimus et promittimus vobis Guilelmo Grunni et vestris quod dum 
predicta moneta de duplo currat, demus vobis et vestris XII so- 
lidos pro quolibet morabatino nisi vos velletis inde nobis facere 
graciam vel amorem. 

Actum est hoc quinto idus octobris, anno Domini millesimo 
CCº XLº. 

S+num Guilelmi Grunni, qui predicta \laud[o]/, concedo et 
firmo. 

S+num Berengarii de Canali, S+num Berengarii de Serriano, 
S+num Petri Carbonelli, S+num Nicholay Sutoris, S+num Ferrarii 
Darig, S+num Raimundi Darig, S+num Maymoni de Boscho, S+num 
Guilelmi de Sparegaria, S+num Bernardi Tinturarii, \S+num Mar-
torelli Tinturarii/, S+num Petri Burelli, S+num Bernardi4 Sutoris 
de Castro Novo, S+num Felicis, S+num Berengarii Molarii, S+num 
Guilelmi de Buades, S+num Bernardi Morre, S+num Raimundi de 
Terradis, S+num Iohannis de Capellatis, S+num Bernardi Balaronis, 
S+num Petri de Verdegerio, S+num Bernardi de Serria Mediana, 
S+num Petri Geraldi de Canovis, S+num Berengarii Ianuarii, nos 
omnes qui predicta concedimus et firmamus. 

S+num Berengarii Pictoris. S+num Iohannis de Arters. 
Sig(senyal)num Petri Marchesii, publici Barchinonensis notarii, 

qui hoc scribi fecit et clausit cum litteris rasis et emendatis in 
prima linea in duobus locis et appositis in Vª, die et anno quo 
supra. 

Sig(senyal)num Petri Ferrarii notarii*. S(senyal)num Amati de 
Grua notarii*. Sig(senyal)num Bernardi de Caderita notarii*. Signum 
(senyal) Petri Carbonelli notarii*. Sig+num Iacobi de Portu notarii*.

Sig(senyal)num Petri Marchesii, publici Barchinonensis nota-
rii, qui hoc translatum sumptum ab originali fideliter scribi fecit 
et clausit, cum litteris emendatis in prima linea et in IIIIª et in 
Vª et appositis in eadem Vª et VIIª et in IXª, VIIº idus februarii, 
anno Domini millesimo CC XL quinto.

1. ego sobreescrit a un raspat.  2. nisi sobreescrit a un raspat.  3. me sobreescrit 
a un raspat.  4. Bernardi sobreescrit a un raspat.
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307

1240 octubre 15
Berenguer de Vic, fill del difunt Guillem de Vic, reconeix haver rebut de 

Pere de Forn i la seva muller Agnès vint-i-vuit lliures de Barcelona 
de la comanda que ells tenien d’ell. 

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 263.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 263.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 667. 

Sit omnibus notum quod ego Berengarius de Vico, filius 
quondam Guilelmi de Vico, concedo et recognosco tibi Petro de 
Furno et uxori tue Agneti et vestris quo habui et recepi a vobis 
de illa comanda quam de me tenetis, sicut continetur in carta co-
mendationis inde confecta, viginti octo libras Barchinone monete, 
de qua vale marcha argenti LXXXVIII solidos. Unde, quia de pre-
dictis viginti octo libris a vobis bene paccatus sum et contentus, 
renuncio exceptioni non numerate peccunie et facio inde vobis et 
vestris finem perpetuum et pactum de non petendo. Item facio 
vobis et vestris finem et pactum de non petendo de omni eo quod 
mi mittetis in scolis de predicta comanda, sicut melius dici vel 
intelligi potest ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum 
intellectum sine aliqua retentione vel exceptione. Ita quod vos vel 
vestri non possitis a me vel meis de eo quod mi in scolis mittetis 
nec de dictis viginti octo libris quas a vobis confiteor habuisse 
appellari, demandari vel in causam trahi sive in aliquo conveniri. 
Ego enim impono mi et meis perpetuum silentium1 super omni 
questione, petitione et demanda que contra vos vel vestros posset 
fieri vel moveri in aliquo pro predictis, renuncians quantum ad hec 
omni iuri et rationi sive consuetudini contra hec repugnantibus. 

Actum est hoc idus octobris, anno Domini Mº CCCº2 (sic) 
quadragessimo. 

Sig+num Berengarii de Vico, qui hoc laudo et firmo.
S+num Berengarii de Canali. S+num Bernardi Medici. S+num 

Iohannis de Artes. Sig+num Petri Marchesii, publici Barchinonesis 
notarii, qui hoc scribi fecit et clausit die et anno quo supra.

1. silencium B.  2. CCº B.
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308

1240 octubre 25 
Pere de Forn reconeix a Ferrer Guinard que malgrat la venda que li feu 

de la meitat d’un camp a l’Albedó que tenia per la seva mare Be-
renguera Guinarda, i aquesta pel monestir de Sant Feliu de Guí-
xols, no en va rebre tot el preu, sinó només cent seixanta sous de 
Barcelona; per això, li promet que si durant el primer any li res-
titueix els cent seixanta sous i vol retenir la meitat de l’esmentat 
camp, l’hi hagi de tornar amb la meitat de les collites, però que 
passat aquest any la venda sigui ferma i Ferrer pagui el lluïsme 
als senyors i deu sous a Pere per raó de les collites que li ha donat.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 260.
 [B]. Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 276.
 C.  Transcripció ex A. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 260.
 D. Transcripció ex B. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 276.
 E*. Transcripció ex A. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 659.
 F. Transcripció ex B. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 792, p. 42.

Sit omnibus notum quod ego Petrus de Furno concedo et 
recognosco tibi Ferrario Ginardi quod licet in instrumento ven-
ditionis quam mi fecisti de tuas1 medietate campi de Albaone, 
quam habebas voce matris tue Berengarie Ginarde, qui tenetur 
per Sanctam Felicem Guixalensis, contineatur, tu non recepisti a 
me integriter totum precium immo recepisti a me tantum centum 
sexaginta solidus2 huius monete Barchinone. Unde promitto tibi 
quod si usque ad unum annum primum completum venturum 
restitueris mi dictos3 CLX solidos et volueris tibi retinere medi-
etatem dicti campi, non tamen quod liceat eam tibi alicui aliis4 
persone vendere aut alienare incontinenti reddam tibi medietatem 
dicti campi cum medietate expletorum eius, sicut ea mi ven\di/dis- 
ti et instrumentum venditionis, transacto uno anno, dicta ven-
ditione rate5 manete ego solvam tibi et tuis et cui velis centum 
quadraginta solidos. Ita tamen quod de dicto precio satisfiat 
dominis dicti campi ipsorum centum quadraginta solidorum et 
quod de ipsis recuperem X solidos quos pro expleto istius anni 
recepisti a me. Ego vero Ferrarius Ginardi convenio et promitto6 
tibi Petro de Furno a me legitime stipulanti quod dictum cam-
pum infra hunc annum levato tibi \expleto quod/ ibi7 esset non 
vendam neque alienabo alicui aliis8 persone nec ipsam medietatem 
faciem9 redimere ab alio nec possim de ea facere legatum alicui 
nisi tantum modo de dictis CXL solidis levatis, tamen prius de 
ipsis laudoismo venditionis predicto monasterio Sancti Felicis et 
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predictis X solidis nec possim a te ego vel altera persona nomi-
ne meo, inde aliud petere. Et super hiis10 complendis obligo tibi 
me et omnia bona mea, mobilia et inmobilia, tam habita quam 
etiam habenda, et quantum ad hoc omni cuilibet iuri, rationi et 
consuetudini penitus renuncio. Item recuperes dictis CXL solidis 
ipsos viginti11 solidos quos solvisti Bufilio \et ipse Bufilius/ solvit 
mi pro expleto dicti campi. 

Actum est hoc octavo kalendas novembris, anno Domini Mº 
CCº quadragesimo. 

S+num Petri de Furno, qui hoc laudo et firmo.
S+num12 Ferrari13 Ginardi, qui hoc laudo et firmo. 
S+num14 Iacobi de Sancto Clemente. S+num15 Iacobi Ferrandi. 

S+num16 Iohannis de Orto.17 
S+num Amati de Grua, notarii Barchinone, qui hec scribi 

fecit cum litteris18 emendatis in linea XI,19 die et anno quo supra. 

1. tua C.  2. solidos C.  3. dictos C.  4. alii C.  5. rata C.  6. promito C.   
7. ibi segons C i F, manca a E.  8. alii C.  9. faciam C.  10. tuis F.  11. tri- 
ginta F.  12. Signum+ C.  13. Ferrarii C.  14. Sig+num C.  15. Sig+num C.    
16. Sig+num C.  17. Orta F.  18. literis C.  19. in lineis XIIª et XIIIª F.

309

1240 novembre 3
Ramon de Picalquers i la seva muller Berenguera venen a Pere de Forn 

dues peces de terra contigües que tenen en franc alou, situades 
al territori de Barcelona, a la parròquia de Santa Eulàlia de Pro-
vençals, al lloc anomenat Planes, pel preu de dos-cents sous de 
Barcelona, una de les quals tenen establerta a Pereta Busera, viu-
da de Bernat Busera, i el seu fill Montserrat, i l’altra, que té una 
olivera, a Gallarda, viuda de Pere de Rubió. Pereta, Montserrat i 
Gallarda reconeixen a Pere de Forn que a partir d’ara li hauran de 
donar quart i braçatge de pa, quart de vi, un parell de capons i una 
somada de verema per a most pagadora anualment en temps de 
verema a la seva casa de Barcelona. S’estableix que Pereta i el seu 
fill Montserrat satisfaran dos terços de la somada i dels capons i 
Gallarda un de cadascun.  

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 261 (237 × 337 mm).  
Dors: Carta de la [±4] d’en [Ramon] de Picalquers, de la vinya de Ramon de 
Picalchers de Proensana (s. XIII-XIV); Picalqués ven a Pere de Forn pessas a 
Prohensanes a les Planes (s. XVII-XVIII); 261, Venta de dos piezas de tierra en 
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Sta Eulalia /de Provinciana\ otorgada por Ramón de Picalquer y su esposa á 
favor de Pedro de Furno, 1240 (s. XIX).

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 261.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 661.

Sit omnibus notum quod ego Raimundus de Pichalqueriis et 
uxor mea Berengaria vendimus per nos et nostros tibi Petro de 
Furno et tuis et cui velis ipsas duas petias terre contiguas quas 
per alodium franchum habemus in parrochia Sancte Eulalie de 
Provinciana, Barchinonense territorio, in loco dicto Planes, de qui- 
bus tenet una per nos Pereta Busera, uxor quondam Bernardi Bu-
sera, et Monserratus, filius eius et ipsius quondam Bernardi Buse- 
ra, et alteram tenet per nos Galarda, uxor quondam Petri de Ru-
bione, cum olivaria que ibi est. Sicut terminantur dicte due petie 
terre ab oriente in alodio Sancti Petri, tenedone Petri Felicis, a 
meridie in alodio Sancti Sepulcri, tenedone Bernardi Rigualdi, et 
in alodio Bernardi de Bello Passu, tenedone Egidii de Turri, ab 
occiduo in alodio Raimundi Romei, tenedone Davide femine, a circio  
in alodio Sancte Eulalie de Provinciana, tenedone Berengarii Do-
minici. Iamdictas itaque duas petias terre contiguas, cum dicta 
olivaria et introitibus et exitibus suis et pertinenciis et cum toto 
nostro senioratico et cum omnibus locis, iuribus, vocibus et ac-
cionibus nobis inde competentibus, vendimus tibi et tuis et cui 
velis per nos et nostros per propium, liberum et franchum alo-
dium. Et, ut melius dici potest vel intelligi, ad tuum tuorumque 
salvamentum et bonum intellectum nos extrahentes hec de nostro 
nostrorumque iure, dominio et posse, eadem in tuum tuorumque 
ius, dominium et posse transferimus irrevocabiliter. Inducentes 
te cum hoc publico instrumento perpetuo valituro de presenti 
in corporalem possessionem pleno iure tanquam in rem tuam 
propiam, ad habendum et semper libere et quiete possidendum 
et ad omnem tuam tuorumque voluntatem faciendam per fran-
chum alodium, sine ullo nostro nostrorumque retentu et vinculo 
ullius hominis vel femine. Pro hac autem venditione recepimus 
a te ducentos solidos denariorum Barchinone, valentis marcham 
argenti LXXXVIII solidis, quos nos concedimus habuisse, renun-
ciantes exceptioni peccunie non numerate et legi illi que subvenit 
deceptis ultra dimidiam iusti precii et actioni retissorie et auxilio 
et beneficio legis gotice et Usaticorum Barchinone et omni iuri, 
rationi ac consuetudini contra hec repugnantibus. Dando et ce-
dendo tibi et tuis siquid hec que tibi vendimus plus modo valent 
vel amodo valuerint precio antedicto. Insuper, promitimus salva- 
re tibi et tuis quisque nostrum in solidum dictam venditionem  
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et esse inde tibi et tuis legales guarentes, auctores et deffensores et  
quod teneamur semper tibi et tuis de firma et legali evictione. 
Et restituamus tibi et tuis siquas missiones unquam feceritis in 
litigando vel deffendendo predicta vel in evincendo vel causam 
evictionis examinando, et omni contradicenti sive contradicentibus 
nos opponamus. Obligantes tibi et tuis propter hec nos et omnia 
bona nostra mobilia et inmobilia in quibus melius accipere vo-
lueritis, sine vestro dampno et absque placito et sacramento, sic 
quod alter pro altero non possimus in hoc modo aliquo excusari. 
Ad hec ego dicta Berengaria, laudans et aprobans dictam vendi-
cionem et eviccionis obligacionem, promito quod nunquam veniam 
contra ratione mei sponsalicii vel modis aliis. Ego enim renuntio 
quantum ad hec scienter et consulte sponsalicio meo et Senatus 
Consulto Velleyani et iuri ypotehcarum mearum ac omni iuri pro 
me facienti. Demum ego Pereta et filius meus Monsseratus et ego 
dicta Galarda, sponte et mera liberalitate, non seducti in aliquo vel 
cuntunventi, concedimus et recognoscimus tibi dicto Petro de Furno 
quod de omni fructu panis quem Deus dederit in dictis duabus 
petiis terre debemus semper dare tibi et tuis quartum fideliter et 
braciaticum et de fructu vini quartum fideliter, et debemus tibi  
et tuis dare annuatim in tempore vindemiarum unum par caponum 
bonorum recipiendorum, et nos et nostri debemus accipere unam 
saumatam vindemie per mustum. De qua saumata ego Pereta et 
filius meus debemus accipere duas partes et solvere duas partes 
dictorum caponum, et ego Galarda debeo accipere terciam partem 
et solvere terciam partem dictorum caponum. Unde nos dicti tres, 
scilicet Pereta, Monsserratus et Galarda, convenimus et promitimus 
quisque Petro de Furno a nobis legitime stipulanti quod semper 
aportemus tibi et tuis in Barchinona, intus domum tuam, sine 
missione tua et tuorum, totum tuum ius dictarum duarum petia-
rum terre, panis scilicet et vini et capones. 

Actum est hoc tercio nonas novembris, anno Domini Mº CCº 
quadragesimo.

S+num Raimundi de Pichalqueriis, S+num Berengarie, uxoris 
eius, S+num Perete predicte, S+num Montisserrati, filii eius, S+num 
Galarde predicte, qui hec concedimus et firmamus. 

Sig+num Alacri presbiteri, rectoris de eclesia Sancte Marie de 
Speluncis, in cuius posse predicta Berengaria firmavit et concessit 
hanc cartam*. 

S(senyal)num Berengarii Ermengaudi*. S+num Berengarii de 
Canali*. Sig(senyal)num Iacobi de Podiolo*.
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Sig+num Petri de Bages, notarii publici Barchinone, qui hec 
scribi fecit et clausit, cum litteris emendatis in linea quintadecima, 
ubi scribitur «vini», die et anno quo supra.

310

1240 novembre 22
Pere de Forn reconeix deure a Lleó de Vilafranca i a Senyoret, fill del 

difunt Jaoe Raditoris, cent quinze sous de Barcelona, que promet 
pagar-los el proper Nadal i passat aquest termini quatre diners per 
lliura de lucre cada mes.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 249.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 249.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 630.

Sit omnibus notum quod ego Petrus de Furno debeo tibi Leoni 
de Villa Francha et Senioreto, filio quondam Iaohe Raditoris, et 
vestris centum et quindecim solidos Barchinone, valente marcha 
argenti LXXXVIII solidos quos, renuncians exceptioni non recepte 
pecunie,1 promito vobis et vestris paccare2 in primo festo venturo 
Natale Domini deinde pro lucro in unoquoque mense IIII dena-
rios pro libra dicte monete. Et propter hoc debitum et lucrum de 
presenti obligo vobis et vestris me et omnia bona mea mobilia et 
inmobilia, tam habita quam etiam habenda. 

Actum est hoc X kalendas decembris, anno Domini Mº CC 
quadragesimo. 

S+num Petri de Furno, qui hec laudo et firmo. 
S+num Berengarii de Canali. S+num Bernardi Medici. 
S+num Amati de Grua, notarii Barchinone, qui hec scribi 

fecit die et anno quo supra.

1. peccunie B.  2. pacare B.

311

1241 gener 18 
Ferrer Guinard, per ell i pel seu germà Ramon Guinard, reconeix a Pere  

de Forn que aquest darrer pagà, juntament amb el seu germà  
Pere de Santpau, a diversos creditors, amb els quals Ferrer Gui-
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nard, la seva mare Brerenguera i el seu germà Ramon tenien deu-
tes pendents, les quinze lliures menys vuit sous de Barcelona que  
Pere de Forn havia de donar a Ramon Guinard per la venda  
que li feu de la meitat del camp d’Albedó, el qual Ramon tenia 
des del dia de les seves núpcies per herència de la seva mare Be-
renguera i aquesta pel monestir de Sant Feliu de Guíxols, situat 
al territori de Barcelona, a la parròquia de Santa Maria de Sants, 
en el lloc anomenat Albedó. Ambdós germans lloen, concedeixen i 
aproven la venda del camp i li entreguen els documents de cessió i 
debitori perquè pugui utilitzar-los en cas de necessitat.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 272.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 272.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 792, p. 25.

Sit omnibus notum quod ego Ferrarius Guinardi,1 per me 
et Raimundus2 Guinardo, fratre meo, concedo et recognosco tibi 
Petro de Furno et tuis quod ipsas quindecim libras minus VIII so- 
lidos3 Barchinone, valente marcha arguentii4 LXXXª VIII solidos 
quas tu dedisti fratri meo pro medietate totius campi de Albaone 
quam ipse tibi vendidit, quem Berengaria, mater nostra, habe-
bat et tenebat per cenobium Sancti Felicis Egipxelensis (sic), in 
territorio Barchinone, in parrochia Sancte Marie de Sanctis, in 
loco dicto Albao, et quam medietatem dicti campi dicta mater 
nostra dederat ipsi Raimundo, fratri meo, et5 diem nupciarum 
suarum pro sua hereditate, solvisti tu et Petri de Sancto Paulo, 
frater6 meis, creditoribus tam iudeis quam christianis quibus ego 
et dicta mater mea et predictus fratre7 meus eramus obligati in 
diversis instrumentis. Scilicet, in septem libris minus III solidis 
pro sponsalicio Ermenssende de Plana, uxoris quondam dicti Rai-
mundi, et in LXX solidis Ana Mager et Boniude, filio eius, pro 
duobus instrumentis, quorum unum erat CLXª V solidorum et 
aliud CLXXª V solidorum, et8 Samueli de Carcassona in XXXª so- 
lidis pro quodam instrumento LXXXII solidorum \et X solidos/ 
de quibus dictus frater meus servi9 quibusdam servitoribus et 
interlocutaribus.10 Et quare (sic) predictam pecuniam convertisti 
in utilitatem omnium nostrarum rerum, laudans, concedens et 
aprobans per me et dictum Raimundum fratrem meum dictam 
empcionem quam de dicto campo fecisti, trado tibi instrumenta 
cessionem et debitorum quibus possis uti contra cunctas personas 
et possis te deffendere quemadmodum ego et frater meus predictus 
possemus. Promitens insuper tibi et tuis per me et dicto fratre 
meo facerem11 legalem garentiam de dicto campo et tibi teneri de 
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evictione, sub obligatione omnium bonorum meorum mobilium 
et inmobilium. Et si forte instrumentum donationis vel aliqua 
instrumenta debitorum apparerent de cetero que facerent contra 
te, sint cassa et vana et absque aliqua forcia, et quantum ad hec 
omni cuilibet iuri rationi et consuetudini penitus renuncio. 

Actum est hoc XV kalendas febr\u/arii, anno Domini Mº CCº 
quadrigesimo.12 

Sig+num13 Ferrarii Guinardii,14 qui hec laudo et firmo. 
S+num Petri de Sancto Paulo, eius fratris qui similiter, hec 

laudo et firmo. 
Sig+num Iacobi de Sancto Clemente. S+num Berengarii de 

Canali. S+num Raimundi de Casalibus. 
S+num Amati15 de Grua, notarii Barchinone, qui hoc scripsit 

die et anno quo supra.

1. Ginardi B.  2. Raimundo B.  3. solidis B.  4. argentii B.  5. ad B.  6. Se- 
gueix un espai en blanc C; fr. B.  7. frater B.  8. Segueix et cancel·lat.   9. Segueix 
un espai en blanc.  10. interlocutoribus B.  11. facere B.  12. quadragesimo B.   
13. Signum B.  14. Ginardi B.  15. Segueix Dei gracia cancel·lat B.

312

1241 febrer 5
Guerau de Sagàs i Ramon de Riera, canonges de Barcelona, i Pere de 

Forn, com a marmessors del testament de Pere de Copons, fan 
inventari i reparteixen tots els béns i honors que Pere de Copons 
tenia en el moment de la seva mort, els quals sumen trenta-dos 
mil cinc-cents deu sous i vuit diners. Entre el repartiment consten 
els deu morabatins que Pere de Copons va deixar en testament a 
les monges de Sant Damià.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 246 (610 × 355 mm).  
Dors: inventari dels béns de Pere de Copons, testamentum Petri de Coponibus 
(s. XIII-XIV); Inventari dels béns de Pere Copons, 9 (s. XVIII-XIX); testamento, 
246, 1240 (s. XIX). 

 B. Trasllat del 22 de març 1241. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 
1439 (384 × 495 mm.). Dors: Inventari que los marmessors del testament de 
Pere Copons han fet dels béns del dit Pere (s. XIV-XV); 1439, Inventario de los 
bienes de Pedro de Copons por sus albaceas Pedro de Furno y otros, nonas 
febrero 1240 (s. XIX). 

 C. Transcripció ex A. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 246.
 D. Transcripció ex A. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 613.
 E. Regest ex A. Núria JORNET-BENITO, Sant Antoni i Santa Clara de Barcelona,  

vol. II, núm. 10, p. 9.
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In nomine Sancte et Individue Trinitatis, amen. Venerabili signo 
+ crucis vivifice a manu alterius nostrum imposito et impresso, 
nos Geraldus de Sagas et Raimundus de Riaria, Barchinonenses 
canonici, et Petrus de Furno, manumissores testamenti Petri de 
Coponibus, volentes uti beneficio legis domini Iustiniani propter 
mali maculam evitandam, facimus inventarium seu repertorium 
de omnibus bonis que Petrus de Coponibus habebat tempore sue 
mortis: 

Primum fatemur nos invenisse de rebus mobilibus unum mu-
lum et viginti unum uteres de indio qui ponderabant viginti unum 
quintaria et medium et octo libras; et tres balas de grana, que 
ponderabant octo quintaria et octo libras; et ducentos octuaginta 
bisancios, qui erant in caxia dicti Petri de Coponibus, que omnia 
erant in domibus de heremitis. Invenimus etiam in domibus dicti 
Petri de Coponibus decem cargas piperis minus medio quintari et 
quarta parte de rova; et unam sacham de cotono que ponderabat 
tria quintaria minus quatuor libris; et duas sportas de lacha que 
ponderabat quatuor quintaria et viginti libras; et in una senaya, 
duo quintaria et undecim libras de alumine; et sex quintaria et 
medium de gala; et unam sarracenam nomine Mariam; et viginti 
quinque libras que venerunt ad partem dicti Petri de Coponibus 
de sarracenis qui fuerunt empti apud Valentiam; et pannos et 
bascolam domus que fuerunt estimata ad duodecim libras et tres 
solidos et tres denarios; et unam tonnam; et vinum quod erat in 
una tonna Bernardi de Coponibus; et viginti quatuor libras minus 
quatuor solidis quos habuimus de ipsa comanda quam tenebat 
Canadellus; et viginti sex bisancios quos habuimus de ipsa co-
manda quam tenebat Arnaldus Poncii; et centum et decem et no- 
vem quarterias ordei; et centum duas quarterias inter milium et 
ordeum; et sedecim quarterias fabarum; et trecentos morabetinos, 
quos tenebat Maimonus cambiator; \et debitum quod Martinus de 
Bagnariis debebat dicto Petro de Coponibus/. 

Fatemur etiam nos invenisse de honoribus dicti Petri de Co-
ponibus domos quas ipse inhabitabat; et censuale quod est iuxta 
ipsas domos; et quasdam alias domos que sunt apud Merden-
cianum; et duas partes quas dictus Petrus per alodium habebat in  
quodam manso qui est apud Clotum, in quo manso habebat resi-
duam terciam partem Arnaldus Poncii; et quemdam mansum qui 
est in eodem loco, sub dominio et alodio Sancti Petri; et censuale 
de Provinciana; et duos medios mansos qui sunt in parrochia de 
Provinciana; et omnia instrumenta facientia ad dictos honores. 
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Ad hec nos dicti manumissores concedimus habuisse de dicto 
mulo trecentos sexaginta solidos; et de dicto indio, duodecim milia 
et nongentos quadraginta septem solidos et novem denarios; et de 
dicta grana, tria milia et quingentos triginta quinque solidos; et  
de dictis CCLXXX bisanciis et de ipsis XXVI bisanciis, quos habui-
mus de Arnaldo Poncio mille et trecentos septuaginta duos solidos 
et dimidium; et de dicto pipere, sexmilia et quingentos septuaginta 
quatuor solidos; et de dicto cotono ducentos septuaginta novem 
solidos; et de dicta lacha, octingentos decem et octo solidos; et 
de dicto alumine, centum quinque solidos et duos denarios; et de  
dicta gala, trecentos quindecim solidos; et de dicta sarracena, 
centum et decem solidos; et de dicto vino, decem libras et decem 
solidos minus uno denario; et de toto dicto ordeo et milio, sep-
tigentos sexaginta sex solidos minus duobus denariis; et de dictis 
CCC morabetinis, tria milia et ducentos triginta tres solidos et 
duos denarios. Et habuimus de debito quod Martinus de Bagna-
riis debebat dicto Petro de Coponibus, nongentos viginti solidos. 

Tradidimus etiam nos dicti manumissores Marie, uxori Petri 
de Coponibus, domos quas inhabitabat dictus Petrus; et censuale 
quod est iuxta ipsas domos; et domos que sunt ad Merdencianum; 
et duas parts dicti mansi qui est apud Clotum; et mansum qui est 
in eodem loco, ut teneret ea sicut ipse maritus suus ordinavi<t> in  
suo testamento. Et tradidimus censuale de Provinciana, cum om-
nibus cartis facientibus ad dictum censuale, domui Sancte Anne, 
sicut ipse Petrus de Coponibus ordinavit in suo testamento. 

Et ita est summa quod habuimus de bonis dicti Petri de Co-
ponibus triginta duo milia et quingentos decem solidos et septem 
denarios cum dictis pannis et bascola, et in hac summa non sunt 
honores nec tonna neque fabe, quia tonnam tradidimus Berengario 
Belloti et fabas dedimus pauperibus. 

Et est certum quod ego dictus Petrus de Furno habui dicta 
XXXII milia et quingentos decem solidos et VII denarios, quos ego 
dedi et distribui cum consilio et assensu Geraldi de Sagas et Rai-
mundi de Riaria predictorum, secundum quod inferius declaratur:

Primum dedi pro pane et oblatione novene octuaginta septem 
solidos et quatuor denarios; et pro expensa hospicii, quinquaginta 
unum solidos et dimidum; et pro vestibus nigris Marie, uxoris Pe-
tri de Coponibus, et infantum septuaginta solidos. Item dedi pro 
expensa hospicii viginti duos solidos et quatuor denarios; et pro 
una savena ad opus dicte Marie quindecim denarios et obolum; 

522 I. BRUGUÉS - N. JORNET - C. BOADA - C. MUNTANER - J. CASALS

et pro uno brisaldo ad opus eiusdem Marie quatuor solidos et 
septem denarios; et pro quibusdam caligis ad opus dicte Marie 
sex solidos; et pro expensa panis tredecim solidos et dimidium;  
\et pro expensa hospicii de uno mense decem et octo solidos 
minus uno denario/; et pro sotularibus et pro brisaldo eiusdem 
Marie consuendo decem et octo denarios. Item dedi domui Sanc-
tarum Crucum pro viginti morabetinis quos Petrus de Coponibus 
dimissit eidem domui decem libras et undecim solidos et quatuor 
denarios; et domino episcopo pro decem morabatinis quos dictus 
Petrus ei dimisit, centum sex solidos minus duobus denariis; et 
fratribus minoribus pro centum decem morabetinis quos dictus 
Petrus eis dimisit et pro helemosina ducentorum solidorum quos 
dedi ad opus ipsius domus septuaginta quatuor libras et tres so-
lidos et quatuor denarios; et fratribus predicatoribus pro centum 
quadraginta morabetinis quos dictus Petrus eis dimisit octuaginta 
unam libras; et dedi abbati de Fonte Frigido quinquaginta libras 
quas Petrus de Coponibus dimisit ad cohoperiendum claustrum 
domus de Cadins; et dedi Raimundo de Materone, pro censu duo-
rum morabatinorum mansi de Cloto, viginti octo solidos; et dedi 
pro messione ponderandi et de corrituris piperis et gale et cotoni 
octo solidos et novem denarios; et dedi Geraldo de Marina, pro 
sententia quam tulit inter nos manumissores et Guilelmum de 
Bagnariis, octo solidos et quinquaginta solidos pro omnibus aliis 
sentenciis; et dedi Guilelmo Ianuensis quindecim libras quas Pe-
trus de Coponibus ei dimisit; et dedi Guilelmo de Bagnariis octo 
libras minus quinque solidos pro quindecim morabetinis quos 
assecutus fuit de iure contra bona dicti Petri de Coponibus; et 
dedi dicto Raimundo de Riaria triginta unum solidos pro tribus 
morabetinis quos Petrus de Coponibus dimisit Sancte Eulalie; et 
dedi eidem Raimundo pro pauperibus viginti solidos; et dedi eidem 
Raimundo septem libras et decem et septem solidos et medium 
pro quindecim morabetinis quos dictus Petrus ei dimisit; et dedi 
Geraldo de Sagas pro pauperibus viginti solidos; et pro ecclesiis 
et hospitalibus quatuor libras; et duodecim solidos pro lexatione 
quam eis fecit idem Petrus; et dedi eidem Geraldo pro laxacione 
quindecim morabetinorum quam ei fecit dictus Petrus septem li-
bras et decem et septem solidos et medium; et dedi Raimundo de 
Bagnariis pro demanda quam faciebat in bonis dicti Petri decem 
libras et triginta solidos pro quadam firma; et dedi Raimundo 
de Ulmo pro demanda quam faciebat in bonis dicti Petri decem 
libras et duos solidos et medium; et dedi Petro de Bages notario 
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triginta \tres/ solidos pro testamento et cartis et scripturis que 
fecit; et dedi magistro Martino pro decem morabetinis quos dictus 
Petrus dimisit dominabus Sancti Damiani centum quinque solidos; 
et dedi Marie, uxori Petri de Coponibus predicti, sexcentas viginti 
sex libras pro suo sponsalicio mille et ducentorum morabetinorum;  
et pro pannis et bascola hospicii duodecim libras et tres soli- 
dos et tres denarios; et dedi abbati domus Vallis Bone decem libras 
et mediam pro viginti morabetinis quos dictus Petrus de Copo-
nibus dimisit eidem domui; et pro helemosina unum sarracenum 
qui constitit sex libras; et dedi Alfachimo undecim libras et quinque  
solidos; et Berengario de Riaria viginti octo libras et quindecim so- 
lidos pro quinquaginta morabetinis quos pro exoario uxoris sue 
debebat ei dictus Petrus de Coponibus; et Petro de Rubione cor-
rigiario pro iniuria in qua Petrus de Coponibus ei tenebatur tri-
ginta solidos; et Vitali de Porta pro iniuria ducentos solidos; et 
Marchesio pro faciendis cartis quinque solidos; et uxori Berengarii 
de Pedrenchs centum solidos quos Petrus de Coponibus ei dimi-
sit; et Ermengaudo de Balneis pro omnibus \ipsis que Petrus de 
Coponibus tenebat de infantibus Bernardi de Coponibus/ ducentas 
quadraginta duas libras; et Raimundo de Valle octo denarios pro 
iniuria; et mulieri que manebat in domibus dicti Petri sex soli-
dos et octo denarios pro iniuria; et dedi Bernardo de Ulmo ad 
partes fratris Petri de Palomera et fratris Petri Turpini viginti sex 
solidos et pro pauperibus vestiendis quadraginta quinque solidos 
et pro custuris et vestrum omnium pauperum viginti solidos; et 
Reboto,1 ratione tinctorarie, quinquaginta solidos pro iniuria; et cui- 
dam mulieri pro restitutione cuiusdam anuli decem solidos;  
et Bernardo Pagano pro iniuria tredecim libras; et fratri Bernardo 
ad opus cuiusdam verecundantis decem solidos; et cuidam mulieri 
verecundanti manenti ad portam de Regumiro quinque solidos; 
et Guilelmo Monetarii pro iniuria centum solidos; et Raimundo 
Alummi pro iniuria quindecim libras; et dedi ad maritandam man-
cipam manentem cum Iohanne Corrigerio viginti unum solidos; 
et Petro Olerio qui exivit de captivitate viginti solidos; et dedi in 
missionibus aniversarii Petri de Coponibus tredecim solidos et di-
midium; et captivo quem Ermengaudus accaptavit viginti solidos; 
et Guilelmo clerico qui manebat cum magistro Martino pro iniuria 
in qua dictus Petrus tenebatur nepote d’en Guardiola viginti octo 
solidos; et captivo d’en Fiveler decem solidos; et captivo Massoti 
Pelicer decem solidos; et Rubeo de Calidis quadraginta solidos pro 
\iniuria/; et operi Sancte Eulalie de Campo quinquaginta solidos; 
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et resclose de infirmis et sue socie decem solidos; et Guilelme de 
Timor amore Dei quinque solidos; et cuidam mulieri verecundanti 
que manet ante domos Dulcie de Sancto Cocophate decem solidos; 
et Raimundo Rustec pro mantello donate duodecim solidos et 
dimidium ad preces fratris Gregorii; et dedi ad minutum viginti 
solidos amore Dei; et Midione pro quadam verecundanti quin-
que solidos; et Bernardo mancipo d’en Riera decem solidos pro 
pauperibus. Item dedi eidem Bernardo decem solidos pro quodam 
verecundanti; et Astrugo amore Dei decem solidos; et cappellano 
Sancti Marchi pro maritanda quadam mancipa decem solidos; 
et fratri Berengario ad opus monialium domus de Bovera quin-
quaginta solidos precibus fratris Gregorii; et fratri Bernardo de 
Corbera ad opus cuiusdam mulieris verecundantis viginti solidos; 
et fratri Guilelmo de Insula pro verecundantibus quinquaginta so-
lidos; et Ferrario de Archubus amore Dei quinque solidos; et pro 
pellicia donate octo solidos ad preces fratris Gregorii; et Arnaldo 
Marcii2 pro tribus peciis pannorum Ylerde ad vestiendos pauperes 
tredecim libras minus quinque solidis; et mulieri infirme manenti 
prope domum d’en Riera amore Dei quinque solidos; et Guilelmo 
Rastanni pro iniuria viginti solidos; et captivo Ermengaudi de Bal-
neis decem solidos amore Dei; et infirmo Sancte Anne amore Dei 
decem solidos quos mancipus d’en Riera ei portavit; et Arnaldo 
Nas pro iniuria decem libras; et Cirera viginti solidos pro biblia 
cuiusdam fratris predicatoris; et magistro Raimundo pro verecun-
dantibus decem solidos quos portavit ei Guilelmus de Sagas; et ei- 
dem Guilelmono quinque solidos quos portavit ad donatas; et Pe-
ricono de Coponibus pro petitione quam faciebat decem libras; et 
constitit helemosina que in Quadragesima facta fuit in domibus 
dicti Petri, septuaginta quinque libras et sedecim solidos et quin-
que denarios; et dedi fratri Guilelmo de Bauciarenno amore Dei 
decem solidos; et Bernardo Marcheti pro iniuria quindecim libras; 
et priori Sancte Catherine pro verecundantibus triginta solidos; et  
quinquaginta solidos ad maritandam filiam Stranee; et cuidam 
captivo quem Guilelmus de Vicco tenebat captum in castro decem 
solidos; et mulieri verecundanti que manet prope domus Geral- 
di de Marina quinque solidos amore Dei ad preces ipsius Geraldi; 
et dedi ad centum cannas panni linei ad opus monialium Valle 
Bone centum novem solidos; et mancipo d’en Sagas pro pauperibus 
decem solidos; et monialibus Valle Bone precibus fratris Raimundi 
de Rosanis triginta solidos et Raimundo cellerario triginta solidos; 
et uxori Burgesii de Sappatello pro helemosina decem solidos; et 
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fratri Gregorio pro helemosina que facta fuit ad domum Sancte 
Catherine quindecim libras; et Bernardo de Ulmo precibus fratris 
Petri de Palomera pro vestibus donate decem solidos; et dedi pro 
helemosina omnium parrochiarum Barchinone centum libras. 

Et ita est summa de hiis que ego Petrus de Furno dedi mandato 
dictorum Geraldi de Sagas et Raimundi de Rieria triginta unum 
milia et septingentos quadraginta unum solidos et novem denarios. 

Signum (senyal) Raimundi de Riera, Barchinonensis canoni-
ci*. Sig(senyal)num Geraldi de Sagas, Barchinonensis canonici*. 
Sig+num Geraldi de Marina*. Sig(senyal)num Petri Dominici*. 
Sig(senyal)num Petri Marchesii notarii*. S+num Petri de Furno, 
qui predicta confirmo*. Sig(senyal)num Raimundi de Modeliano*. 
Sig(senyal)num Berengarii presbiterii*. 

Hec itaque omnia facta fuerunt nonas februarii, anno Domini 
millesimo ducentesimo quadragesimo. 

Sig(senyal)num Petri de Bages, notarii publici Barchinone. 
Sig(senyal)num Iacobi de Podiolo scriptoris, qui mandato Petri 

de Bages, publici Barchinonensis notarii, hanc cartam scripsit et 
clausit, cum literis appositis in linea VIIIª, ubi dicitur «et debitum 
que Martinus de Bagnariis debebat dicto Petro de Coponibus», 
et cum literis etiam appositis in linea XXIª, ubi dicitur «et pro 
expensa hospicii de uno mense decem et octo solidos minus uno 
denario», et cum literis iterum appositis in XXXª linea, ubi dicitur 
«tres», et cum literis adhuc appositis in linea XXXVª, \ubi dicitur/ 
«ipsis que Petrus de Coponibus tenebat de infantibus Bernardi de 
Coponibus», et cum literis adhuc appositis in XLª linea, ubi dicitur 
«iniuria», et cum literis emendatis in linea VIIIª, ubi dicitur «tre», 
et cum literis etiam emendatis in linea XI, ubi dicitur «de», et 
cum literis etiam emendatis in XIIIIª linea, ubi dicitur «tria milia 
et ducentos», et cum literis etiam emendatis in linea XXVª, ubi 
dicitur «Guilelmum», et cum literis iterum appositis in XXXVª li- 
nea, ubi dicitur «omnibus», et cum literis iterum appositis in  
XLIIª linea, ubi dicitur «solidos, et cum literis adhuc appositis  
in XLIIIIª linea, ubi dicitur «octo», die et anno prefixis.

1. Riboto B.  2. pro pellicia donate octo solidos ad preces fratris Gregorii; et 
Arnaldo Marcii escrit sobre un raspat B.
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313

1241 febrer 14
Suau, muller de Bernat Eimeric, i els seus fills Pere Arnau i Bernat Ei-

meric lloen, concedeixen i confirmen la venda en franc alou que el 
difunt Bernat Eimeric feu de l’alqueria anomenada de Castell, de 
l’alqueria dita de Vuatner i del rafal que és allà, al terme de Sineu 
(Mallorca), que el seu marit i pare, respectivament, tenia en franc 
alou per donació reial i per l’absolució que va fer a Ramon de Ma-
lla, ciutadà de Barcelona.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1565 (194 × 291 mm).  
Dors: Cartas de facto Arnaldi de Teguris et super iniuria in qua michi tenetur, 
Carte Arnaldi de Teguris, de facto Arnaldi de Teguris amici ficti (s. XIII-XV); 
Alqueria e lo terme de Sixneu de modo superiis (s. XVI-XVII); 1565, 16 kalendas 
mars 1240 (s. XIX). 

Sit omnibus manifestum quod ego [Suav]is, uxor Bernardi 
Aymerici, et filii mei et ipsius, scilicet Petrus Arnaldi et Bernar-
dus Aymerici, per nos et omnes nostros presentes [atque] futuros, 
laudamus, concedimus perpetuo et confirmamus vobis Ar[±8]riis 
et vestris successoribus in eternum per alodium franchum, libe-
rum et quietum alcheriam que dicitur de Castel et alcheriam que 
dicitur de Vuatner et quendam rahallum qui ibi est. Que omnia 
sunt in [termino] de Sixneu et dictus Bernardus Aimerici ipsa 
habuit ex donacione domini regis per alodium franchum, liberum 
et quietum et racione absolucionis quam ei fecit Raimundus de 
Medalia, civis Barchinone. Que omnia dictus Bernardus Aimerici, 
vir mei Suavis, vobis vendidit, ut in instrumento vestre empcionis 
continetur. Predictas itaque alcherias et rahallum, cum domibus 
eorundem et cum terminis, terris, scilicet pratis, pascuis, herbis, 
aquis, lignis, vineis, arboribus diversorum generum, introitibus et 
exitibus suis, et cum omnibus ad hec pertinentibus et pertinere 
debentibus quoquomodo laudamus, concedimus et confirmamus 
vobis et vestris successoribus in eternum per alodium franchum, 
liberum et quietum, et de nostro nostrorumque iure et posse hec 
predicta extrahimus et in ius et posse et dominium vestrum et 
vestrorum corperaliter mittimus et transferimus cum omnibus 
nostris iuribus, vocibus et accionibus, tam realibus quam etiam 
personalibus, quecumque nobis competunt aut debent vel com-
petere possunt ad omnes vestras vestrorumque voluntates inde 
faciendas, sine aliquo retentu nostro et nostrorum que ibi vel inde 
non facimus, promitentes vobis quod nunquam contraveniamus. Et 
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ut hec omnia vobis et vestris obtineant firmitatem omni cuilibet 
iuri scripto et non scripto, civili, publico et privato, comuni et 
singulari sive canonico, tam statuto quam etiam statuendo, con-
tra predicta vel aliquid horum predictorum in aliquo repugnanti 
et accioni sponsalicii mei Suavis et iuri ypothecarum mearum et 
iuri prohibenti fieri vendicionem vel obligacionem rerum dotalium 
vel sponsaliciorum vel rerum pro dote vel sponsalicio obligatarum 
scienter et consulte et ex certa sciencia prorsus renunciamus. Et 
specialiter nos Petrus Arnaldi et Bernardus Aimerici renunciamus 
minori etati et omni iuri pro nobis facienti. Insuper iuramus nos 
ambo fratres per Deum et Sancta eius Evangelia, manibus nostris 
corperaliter tacta, quod nunquam contra predicta veniamus vel ali-
quam personam venire faciamus aut consenciamus sive permitamus. 

Actum est hoc XVI kalendas marcii, anno Domini millesimo 
CC quadragesimo. 

S+num Suavis predicte, que hoc laudo et firmo. Sig+num Pe-
tri Arnardi, qui hoc laudo et firmo. Sig+num Bernardi Aymericis 
iunioris, qui hoc la<u>do et firmo*. 

S+num Petri de Rocha de Quarteria. S+num Petri de Parietibus.
Sig+num Petri Dominici. Sig(senyal)num Iacobi de Podiolo.
Sig(senyal)num Petri de Bages, notarii publici Barchinone, qui 

hec scribi fecit et clausit die et anno quo supra. 

314

1241 març 11
Felip de Merola i la seva muller Alamanda venen a Bernat d’Olzet la 

vinya amb arbres de diferents gèneres que tenen en franc alou, 
situada al territori de Barcelona, al Cogoll, pel preu de cent vuitan-
ta-dos i mig morabatins alfonsins d’or.

  A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1457 (246 × 355 mm).  
Dors: 1457, 1240 (s. XIX).

Sit omnibus notum quod ego Philippus de Merola et uxor 
mea Alamanda vendimus per nos et nostros tibi Bernardo de Ol-
zeto et tuis et cui velitis vineam cum terra in qua est fundata et 
arboribus diversi generis quam per franchum alodium habemus in 
territorio Barchinone, apud Cugullum. Sicut terminatur ab oriente 
in vinea Iohannis Dorcha, a meridie in vinea quam vendidimus 
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Bernardo Marcheti, ab occiduo in torrente, a circio in vinea tua, 
alodio Rivipolli et in vinea Stephani Escasseti. Iamdictam itaque 
vineam cum terra in qua est fundata et arboribus diversi generis 
et introitibus et exitibus suis et pertinenciis et cum omnibus locis, 
iuribus, vocibus et accionibus nobis inde competentibus, vendimus 
tibi et tuis et cui velitis per nos et nostros per proprium, liberum 
et franchum alodium, et ut melius dici potest vel intelligi ad tuum 
tuorumque salvamentum et bonum, nos extrahentes hec de nostro 
nostrorumque iure, dominio et posse eadem in tuum tuorumque 
ius, dominium et posse transferimus irrevocabiliter, inducentes 
te cum hoc publico instrumento perpetuo valituro de presenti 
in corperalem possessionem pleno iure tanquam in rem tuam 
propriam ad habendum et semper libere et quiete possidendum 
et ad omnem tuam tuorumque voluntatem libere faciendam per 
proprium, liberum et franchum alodium, sine ullo nostro nos-
trorumque retentu et vinculo ullius hominis vel femine. Pro hac 
autem vendicione recepimus a te centum octuaginta duos morabe-
tinos et medium bonos in auro novos curribiles anfussinos rectos 
rectique pensi sine enganno. Quos nos concedimus habuisse ne 
vero occasione vel accione duplicis deceptionis vel modis aliis nos 
possimus vel possit aliqua persona nomine nostro unquam contra 
hanc vendicionem venire nec te vel tuos de non numerata peccunia 
convenire. Renunciamus quantum ad hec scienter et consulte dicte 
occasioni et accioni et excepcioni peccunie non numerate et non 
traditi sive non ponderati auri. Et specialiter accioni recissorie et 
auxilio et beneficio legis gotice et Usaticorum Barchinone et gene-
raliter omni iuri, racioni ac consuetudini contra hec repugnantibus. 
Dando, remitendo et ex certa sciencia perpetuo cedendo tibi et 
tuis siquid hec que tibi vendimus plus modo valent vel amodo 
valuerint precio antedicto. Insuper promitimus salvare semper tibi 
et tuis quisque nostrum in solidum totam dictam vendicionem et 
esse inde tibi et tuis legales, guarentes, auctores et deffensores  
et quod teneamur semper tibi et tuis de firma et legali eviccione. 
Repromitentes tibi quod ad questionem siqua tibi vel tuis mota 
fuerit in predictis insolidum vel in partem, statim satisfaciemus 
et respondebimus pro te et tuis et agemus causam nostris pro-
priis impensis a principio usque in finem suscipiendo in nos ante 
litis contestacionem honus litigii, vel tu aut tui si velitis possitis 
tamen agere per vos ipsos electione tamen super hoc tibi et tuis 
servata, remitendo tibi et tuis ex pacto necesitatem denuntiationis. 
Et si tu vel tui elegeritis in persona propria tractare causam, nos 
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promitimus quisque nostrum insolidum restituere tibi et tuis qua 
hora velitis expensas circa litem factas et quantum a te vel tuis sit  
evictum sui obtineatis in causam sive subcumbatis cum toto inte-
resse quod inde tibi vel tuis evenerit. Obligantes tibi et tuis perpe-
tuo hec nos et omnia bona nostra mobilia et immobilia in quibus 
melius accipere volueritis sine vestro dampno, sic quod alter pro 
altero non possimus in hoc modo aliquo excusari. Et specialiter 
ego Alamanda obligo pro eviccione sponsalicium quod michi fe-
cit dictus maritus meus. Ad hec ego dicta Alamanda, laudans et 
aprobans omnia supradicta, promito quod nunquam veniam contra 
racione dicti mei sponsalicii vel modis aliis. Ego enim renuncio 
quantum ad hec scienter et consulte dicto meo sponsalicio et Se-
natus Consulto Velleyani et iuri ypothecarum mearum ac omni iuri 
prohibenti fieri vendicionem vel obligacionem rerum dotalium et 
sponsaliciorum aut rerum pro dote et sponsalicio obligatarum ac 
omni iuri pro me facienti. Ad maiorem vero cautelam ego dictus 
Philippus et uxor mea Alamanda iuramus tibi in animabus nos-
tris per Deum et Sancta eius quatuor Evangelia, manibus nostris 
corperaliter tacta, quod predicta omnia compleamus et atendamus 
tibi et tuis et nunquam contraveniamus nec aliqua persona venire 
faciamus aut consenciamus sive permitamus. 

Actum est hoc quinto idus marcii, anno Domini Mº CCº 
quadragesimo. 

Sign(senyal)um Philipi de Merola, qui hoc laudo et firmo et 
iuro. S+num Alamande, uxoris eius, qui hec laudo, firmo et iuro.

S+num Amati de Grua notarii*. Sig(senyal)num Petri Marchesii 
notarii*. Sig(senyal)num Iacobi de Portu, Barchinonensis notarii*. 
Sig(senyal)num Iacobi de Podiolo scriptoris*. Sig(senyal)num Petri 
Sardine*. S+num Petri Legeti*.

Sig(senyal)num Petri de Bages, notarii publici Barchinone, qui 
hec scribi fecit et clausit, die et anno quo supra. 

315

1241 març 15
Felip de Merola i la seva muller Alamanda reconeixen haver rebut de 

Bernat d’Olzet els cent vuitanta-dos morabatins i mig per la venda 
d’una vinya amb arbres de diferents gèneres, situada al territori de 
Barcelona, al Cogoll.
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  A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1458 (107 × 161 mm).  
Dors: 1458, 1240 Olzeto (s. XIX). 

 Sit omnibus notum quod ego Philippus de Merola et uxor 
mea Alamanda concedimus et recognoscimus tibi Bernardo de 
Oltzeto quod solvisti nobis ipsos centum octuaginta duos mora-
betinos et dimidium quos nobis debebas solvere pro vendicione 
quam tibi fecimus cum publico instrumento super quadam vinea 
cum terra in qua est fundata et arboribus diversi generis quam 
per alodium habebamus in territorio Barchinone, apud Cugullum, 
prout in dicto instrumento plenius continetur. Et quia de predictis 
omnibus CLXXXII morabetinis et dimidio bene paccati sumus, 
renunciamus excepcioni peccunie non numerate et non traditi sive 
non ponderati auri, et facimus inde tibi et tuis bonum finem sine 
enganno et pactum de non petendo sicut melius dici potest vel 
intelligi ad tuum tuorumque salvamentum et bonum intellectum, 
promitentes tibi quod nunquam veniamus contra. 

Actum est hoc idus marcii, anno Domini Mº CCº quadragesimo.
Sign(senyal)um Philipi de Merola, qui hoc firmo*. S+num 

Alamande, uxoris eius, qui predicta confirmo. 
Sig(senyal)num Iacobi de Podiolo*. Sig(senyal)num Petri Do-

minici*. Sig(senyal)num Petri de Moranta*.
Sig(senyal)num Petri de Bages, notarii publici Barchinone, qui 

hec scribi fecit et clausit, die et anno quo supra.

316

1241 maig 13
Ramon Ferrer reconeix haver rebut de Berenguer Delmer els cent deu 

morabatins menys la cinquena part d’un morabatí per raó de la 
venda d’una vinya, de dues mujades menys una sisena part d’una 
mujada, amb arbres de diferents gèneres, que tenia en alou, situa-
da al suburbi de Barcelona, prop del coll de Forcats.